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Vendim

*r. -1- aate -7g-L 2022

PAr krijimin e nj\sk| kdrkimore-studimore tE phrkohshme

Institati Kombiitar i Matematikls (txu)

Kryesia e Akademis6 sE Shkencave, nE mbledhjen e datds A!-'-/!--ro22, me

propozimin e Seksionit tE Shkencave NaQrrore Teknike nr. 777, dt' ZE'LI'ZOZZ

(bashk6ngiitur), mbashtetur n6 nenin a pika 6 dhe nenin 19 pikat 1 dhe 3 t6 Ligiit

s3/z61g pEr Akademinl e Shkencane nii Republikln e Shqipdrisd; si dhe neneve 4a dhe

46 tE Statutit tE saj,

Vendosi:

L. Krijimin e nj6sis6 kErkimkore-studimore t6 perkohshme n6 fush€n e

matematik€s, me em6rtimin Instituti Kombhtar i matematikls (tXtvt, virtaal);

. 2. Borili drejtues inidsk|pdtbChet ngak€ta aniitard:

. Skander Gjinushi, akademik, Kryetar i AS, - Kryetar

o Fioralba Cakoni, anltare e jashtme e ASH, Drejtore Ekzekutive, Rutgers

University, SHBA - An6tare

. Fatmir Hoxha; profesor, UT, kryetar i KMI - An6tar

r Akli Fundo, profesor, UPT an6tar i KMI - An6tar

o Nertila Gjini, profesore, UNYT - Andtare

e Sokol Kaliajrprof.asoc, UE "Aleksand6r Xhuvani" antatar i KMI - Anetar

o StefanJ anaqirPhD, Ecole des Mines d'Alis, Franc6 - An6tar

o Erida Gjini, PhD, Instituto Superior T6cnico Lisbon, Portugali, an9tate e AR'

anfltatee KMI - An6tare

o Niko Kaqiroti, PhD, universiteti i Michiganit, SHBA - An6tar

. Eglantina Kallugi, prof.asoc., FSHN, UT - Koordinatore
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3. IKM do tE funksionoj6 sipas platform6s bashk€ngiitur. Deri nE fund tE muajit
qershor 2023, bordi drejtues i IKM t€ miratoj6 platform6n p6rfundimtare t€

funksionimit dhe t€ miratoj6 statutin.

4. Brenda muajit qershor 2O23,IKM t€ ket6 pErfunduar evidentimin e grupeve

k6rkimkore-studimore brenda vendit, nE vendet e tjera fqinje si dhe n€ bot6,t€ cilat

mund tE ofrohen p6r bashk6punim, duke thellaar faz€n e par€ tE aniltarilsimit dhe

duke realizaar foramin e par6 tE matematikes.

5. Ngarkohen p6r zbatimin e kEtij vendimi Kryetari i SSHNT, Sekretari Shkencor

dhe Kancelari.

6. Ky vendim hyn nE fuqi menj6her6.
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